=1t
11A5H

HIZb
11A6H

FIRRFZ & THZ

12:30 FA5- =2 TR

13:00 13:10
13:10 13:30
13:30 13:50
13:50 14:10
14:10 14:30
14:30 14:50
14:50 15:00
15:00 15:20
15:20 15:40
15:40 16:00
16:00 16:20
16:20 16:30
16:30 16:50
16:50 17:10
17:10 17:30
18:00 20:00

FiEEZl #&TEZ|

8:45 Fii5
9:00 9:20
9:20 9:40

RRAE

0:10 FH&
0:20 A K&

0:20 578 th—
0:20 % &\
0:20 ;IA BAER
0:20 LA IET]
0:10 $kf8
0:20 F% Fi#e
0:20 %EH %12
0:20 RE K&
0:20 Hril &Rk
0:10 K88
0:20 12 &
0:20 HE &#—
0:20| Xt ==

(220

A&

RILXZE
RIEKZE BRI

RIEARFRERES
MEHMFFR

S KE

RRARFHERZFT

LEXRF

PAREREERR Y
V5=

RRMZKREFE
RMAFKRFRIE
% g

&

RIEARFRFREF

R

UMKE

HRMERERE

HRMERERE

HREFRRRE

HREMRRRE

HRERFRRRE

HRFRRRE

HRPRRAKRE

HRFRRKRE
HREARKRSE

Vil

HREPRRAKRE
HEAKRZERE

Hith
IR

IR

IR

IR

IRith

IRith

IRith

IRith

ek

IRith

MERESA

A—/N\—=/N\ATYYREIAFEITELD KL T D
EEZRIEDRH

HEFA AT T RN RO EKESR
EEDRAF
KI7AN—r—T\VERW-BEEEHRAL

fREAY DI E DR FEME D KENIS & JGEFED
ERETHERE

B DRI KM EEEKE - #5 5
ENTRMOXILBHEY~DGA

B EE AP DEIREETICESYI YE AIS

%ﬂiéﬁiﬂ%ﬁﬁﬁﬁﬁd)iﬁ’fﬁt%@ﬂﬁ%;’&ﬁﬁiﬂ'lﬂﬁ'é’l‘id)
£

BeARAERAL AR BAINELRIEII IO

HIREEDHIER

IA9AT4I)LLIZ RSN =B R ERR R
3‘5\% %'I‘E?EE)JIE%’&@&Téf:&)@iﬁ?&%?%‘%ﬁ
FF.

KILERDTZYIDERIZLHMBRREREEE
SEERDOZE

EHFERMBEZLEDTYF U ICLDHERIL
EBE-HEKELOETENLRK
KIS AEEY DRI RIFTTHE

BN ER R & T K IE R D L% 18 L 1= Rl A sk
[ZHE T D KILERK S HEE DA

MERES

EE< I Y ERICHITACO20&E: 5EEE
FHEFEFGMUERABERMISOTITO—F
ERFE LAV -EGR ORI &S K IR
FDEREENT



9:40

10:00
10:20
10:40

11:00

11:20
11:40
12:40

13:00

13:20
13:40
13:50

14:10
14:30
14:50

10:00

10:20
10:40
11:00

11:20

11:40
12:40
13:00

13:20

13:40
13:50
14:10

14:30
14:50
15:00

0:20 E£1U B
0:20 =15 #hth
0:20 k@
0:20 % 2
0:20 FHith ®E
0:20 T 5n
1:.00 B&
0:20 1£5k HE
0:20 ZEjk SM
0:20 FaE &%
0:10 k%A

0:20 LI FFAER

0:20 fF Hif
0:20 IR =&
0:10 A%

RILXRZE

Wi RS KSR T
SH R

EWWXRFETFHE
#

R K F e

REMZPEXFE

RREHXF
e
MKE

RERZ KR
Wiz KZ
RIEKZE MBI

HEAXRERE
HEAXRZERE
HEAKRZERE

HRAMERERSE

HREPMRRKRE
HRERFRRRE

HREPRAKRENE

IRith
IRith

Fo5qy
it
it

IR
Hith

IR

Hith
IR

KL AR BT ICE DCRILTFERIDERIC
SRt

RILBA, BBXNUDKRFOTT IENEEIC
EY2MERFHHR

B A LU IV AN HH I OD S B SRR 2R 1Ly
B T <RI RIET B EORE
HARILE, R EBLEAKRYO B #
AL O 2

232 (AR A L2010 DT UL R b - KIE SR
BRTEL N, 1

HESAIEDRFEMERAV=RILERES
E DR
RIWBKIZEIFTDIRIAZ 25— 3> DH
T AEEEO T SR EET RS

T IC&L2B SR FHAEEED LIUEHY

~DItA

FERERMN, AMIKIESE BRAKFMFEIC
&5, BELXOHMOFDRE
BEWLDT/\—)LHEIEY O 53 Fn EEE D A28
KILEERBOER, B, BIUVERE



