

日付	開始時刻	終了時刻	発表者	所属	種別	形式	研究課題名
11月5日	12:30	開場・受付開始					
	13:00	13:10	0:10 開会				
	13:10	13:30	0:20 西村 太志	東北大学	基調講演	現地	
	13:30	13:50	0:20 今西 祐一	東京大学地震研究所	共同研究代表者	現地	スーパーハイブリッド重力測定による火山地下の密度変化の検出
	13:50	14:10	0:20 坂巻 竜也	東北大学大学院理学研究科地学専攻	共同研究代表者	現地	中性子イメージングを用いたマグマ中の含水量測定法の開発
	14:10	14:30	0:20 江本 賢太郎	九州大学	共同研究代表者	現地	光ファイバーケーブルを用いた超高密度観測から解明する桜島の爆発地震の波動場と火道付近の短波長不均質構造
	14:30	14:50	0:20 山本 順司	九州大学	共同研究代表者	現地	顕微ラマン分光分析による微小領域含水量・結晶量分析技術の火山噴出物への応用
	14:50	15:00	0:10 休憩				
	15:00	15:20	0:20 宇野 正起	東京大学大学院理学系研究科地球惑星科学専攻	共同研究代表者	現地	高度変成岩中の岩脈群解析によるマグマ貫入に伴う地殻破壊の規模とその地震波観測可能性の解明
	15:20	15:40	0:20 柴田 知之	広島大学	共同研究代表者	現地	斑晶角閃石を用いた西南日本弧第四紀マグマの起源とその供給系
	15:40	16:00	0:20 長尾 大道	東京大学地震研究所	共同研究代表者	現地	マイクロフィルムに収録された歴史地震記象に潜む火山性振動現象を検出するための深層学習器の開発
	16:00	16:20	0:20 片山 郁夫	広島大学	共同研究代表者	現地	火山岩中のクラックの生成による地震波速度と電気比抵抗の変化
	16:20	16:30	0:10 休憩				
	16:30	16:50	0:20 堤 隆	明治大学黒耀石研究センター	共同研究代表者	オンライン	考古学と火山地質学とのマッチングによる浅間山活動史・社会災害史の復元と火山防災
	16:50	17:10	0:20 吉敷 祥一	東京科学大学	共同研究代表者	現地	火山噴火が建築物の機能維持に及ぼす影響
	17:10	17:30	0:20 吉光 奈奈	京都大学大学院工学研究科	共同研究代表者	オンライン	微動観測と地下水情報の比較を通した別府地域における火山性熱水分布推定の試み
			移動				
	18:00	20:00	2:00 懇親会				
日付	開始時刻	終了時刻	発表者	所属	種別	形式	研究課題名
11月6日	8:45	開場					
	9:00	9:20	0:20 高橋 菜緒子	東北大学大学院理学研究科	共同研究代表者	オンライン	深部マグマ上昇におけるCO ₂ の役割:高温高圧実験と深海火山岩試料解析からのアプローチ
	9:20	9:40	0:20 木下 茜	九州大学	社会人大学院生	現地	深層学習を用いた画像処理技術による火山灰粒子の構成解析

	9:40	10:00	0:20	影山 勇雄	東北大学	社会人大学院生	現地	火山性地殻変動解析に基づく火山活動の要因に関する研究
	10:00	10:20	0:20	高橋 拓也	山形大学大学院理工学研究科	社会人大学院生	現地	東北日本、鳥海火山の最新のマグマ噴火活動に関する物質科学的研究
	10:20	10:40	0:20	休憩				
	10:40	11:00	0:20	野寺 凜	富山大学理工学研究科	社会人大学院生	オンライン	妙高火山第IV期噴出物の岩石学的研究:特に山体崩壊がマグマ組成に及ぼす影響の解明
	11:00	11:20	0:20	菊地 瑛彦	茨城大学院	社会人大学院生	現地	栃木県北部、余笠川岩屑なだれ堆積物の運搬・堆積機構の解明
	11:20	11:40	0:20	梨元 隼	東京科学大学	社会人大学院生	現地	草津白根火山の2010年代のアーレスト・水蒸気噴火メカニズムの解明
	11:40	12:40	1:00	昼食				
	12:40	13:00	0:20	佐藤 雅彦	東京理科大学	共同研究代表者		磁気測定の最新技術を用いた火山岩石磁気学研究の開拓
	13:00	13:20	0:20	齋藤 さやか	東北大学	共同研究代表者	現地	火山防災におけるリスクコミュニケーションの研究—主体間連携の可能性と課題を探る
	13:20	13:40	0:20	下司 信夫	九州大学	共同研究代表者	現地	機械学習による自動粒子識別機能の火山噴出物への応用
	13:40	13:50	0:10	休憩				
	13:50	14:10	0:20	山崎 新太郎	京都大学防災研究所	共同研究代表者	現地	音響探査技術、有機地球化学、陸水学的手法による、静穏な火口湖の活動調査
	14:10	14:30	0:20	伴 雅雄	山形大学	共同研究代表者	現地	蔵王山のラハール堆積物の分布範囲の解明
	14:30	14:50	0:20	市原 美恵	東京大学地震研究所	共同研究代表者代理	現地	火山噴煙内部の乱流、電化、および雷発生
	14:50	15:00	0:10	閉会				